平成 30 年 5 月 18 日

関 係 各 位

                       公益財団法人北海道精神保健推進協会

（こころのリカバリー総合支援センター）

北海道ひきこもり成年相談センター
札幌市ひきこもり地域支援センター

                            理 事 長  阿  部  幸  弘

平成 30 年度 ひきこもり支援機関関係職員等研修会の開催について

 平素より公益財団法人北海道精神保健推進協会（こころのリカバリー総合支援センター）の事業運
営に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当法人では北海道および札幌市から「ひきこもり」の相談事業を受託し、「北海道ひきこも
り成年相談センター」および「札幌市ひきこもり地域支援センター」の運営をしているところです。
 このたび、標記研修会を下記のとおり開催することといたしましたので、業務ご多忙のところ誠に
恐縮に存じますが、本研修会のご参加をお願い申し上げます。

                    記

１ 研修会名  平成 30 年度 ひきこもり支援機関関係職員等研修会

        「社会的ひきこもり支援のソリューション・フォーカスト・アプローチ」

２ 開催日時  平成 30 年 6 月 30 日（土）13：30～16：30

３ 会  場   こころのリカバリー総合支援センター 2 階集会室

        札幌市白石区平和通 17 丁目北 1 番 13 号

４ 主  催   公益財団法人 北海道精神保健推進協会

（こころのリカバリー総合支援センター）

北海道ひきこもり成年相談センター

札幌市ひきこもり地域支援センター

５ 研修内容   別紙案内チラシのとおり

６  そ の 他        別紙研修申込書を記入のうえ FAX または E メールでお送りください。

担当： 公益財団法人北海道精神保健推進協会

（こころのリカバリー総合支援センター）
北海道ひきこもり成年相談センター

札幌市ひきこもり地域支援センター
                   三上雅幸・樋口正敏・安保麻衣子
                      ℡. 011-861-6353
              FAX.011-861-6330
                 E-mail:kensyu@kokoro-recovery.org